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Høringssvar fra Fredrikstad kommune - forslag til innføring av standardiserte 
tobakkspakninger og gjennomføring av Tobakkskonvensjonen artikkel 5.3 i 
Norge 

 
Høringssvaret er behandlet og vedtatt i formannskapet 4.6.2015. 
 
Tobakksbruk er et sentralt folkehelsetema. Det er en av de faktorene som mest direkte tar 
helse og liv i Norge i dag. Vi vet mye om konsekvenser av tobakksbruk, i form av tap av 
helse og leveår for den enkelte, med de konsekvenser det igjen har, og i form av 
samfunnsøkonomiske konsekvenser. Lovreguleringer som kan bidra til å redusere bruken av 
tobakk er derfor viktige.  
 

 Debutalderen for å begynne å røyke daglig er rundt 16 år.  

 Barn og unge undervurderer risikoen for avhengighet og for skadevirkninger ved 
tobakksbruk. Blant annet har snus blitt en trendvare på en måte som ikke står i stil med 
de helseeffekter vi vet at snus har.  

 Tobakksindustrien bruker pakninger aktivt for å reklamere og appellere til barn og unge.  

 Spesielt for Fredrikstad har vi en større andel av befolkningen med lavere utdanning, og 
vi vet at i disse gruppene av befolkningen har helseinformasjonskampanjer og andre 
individuelle tilnærminger mindre effekt. 

 
Ovennevnte er gode grunner til å støtte strategien om universelle reguleringer som gjør det 
mindre attraktivt å begynne med og å bruke tobakk. Eraringer fra andre land og 
kunnskapsoppsummeringer tyder på at standardisering av tobakkspakninger har effekt på 
attraktivitet og bruk.  
 
Fredrikstad kommune er enig i hovedgrepet om standardisering av tobakkspakninger og i at 
tiltaket må omfatte alle tobakksvarer. Snus har lenge «seilt» under en fane om at det ikke er 
så veldig helseskadelig. Ut fra de studier som foreligger er det i dag gode helsemessige 
grunner til å plassere snus mer på linje med røyking, spesielt når det gjelder nyrekruttering 
inn i tobakksbruk. Vi kan ikke overse den dokumentasjon som finnes om de helseskader som 
kommer som resultat av snusbruk, selv om snus ser ut til å være noe mindre helseskadelig 
enn røyk. Det ville være et dårlig signal om helserisiko, og urett mot den oppvoksende 
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generasjon, dersom snus ble utelatt fra tiltaket. Ikke minst anses det som nødvendig å 
demme opp for det veldige reklametrykket som øves fra tobakksindustrien gjennom 
utformingen av spesielt snusbokser.  
 
Fredrikstad kommune har ingen spesielle bemerkninger til utformingen av, eller detaljene i, 
endringene i lovteksten utover at hovedgrepene anses riktige.  
 
Om beslag og destruksjon av ulovlig importerte tobakksvarer har Fredrikstad kommune 
ingen kommentarer. Kommunen har heller ingen innspill til forholdet til tobakksindustrien, ut 
over å støtte at dette er et sentralt og viktig punkt, og at det må reguleres på nasjonalt nivå.  
 
Fredrikstad kommune har ingen bindinger til, eller samarbeid med, tobakksindustrien.  
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